



Novabil A/S
Maigårdsvej 7
9900 Frederikshavn
Att.: Ole Kragh

Sendt via mail: ok@novabil.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

Rapport efter miljøtilsyn hos Novabil A/S beliggende Maigårdsvej 7, 9900 Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 28. februar 2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Erland Christensen og Ole Kragh og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

Sagsnummer: GEO-2018-01325

Sagsbehandler: Maria Klitgaard

Direkte telefon.: +45 98 45 62 79

Mail: makl@frederikshavn.dk

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard

Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	96214747	CVR nr.	29402078
Fax		P. nr.	1017673110

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Autoværksted hvor der foretages reparation, service og salg af biler, herunder er virksomheden desuden et pladeværksted, vaskehal og lager.</p> <p>Værkstedet er fra 1. november 2006 og er placeret i erhvervsområde.</p> <p>Værkstedets åbningstid er fra kl. 7.30 til kl. 15.30</p> <p>Der er ca. 14 ansatte inkl. kontorphonale og sælger.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Jf. § 14 i Autobekendtgørelsen stilles der krav om følgende egenkontrol:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indkøb af farve, lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmiddel, osv. Ikke relevant, da der ikke foretages autolakering eller undervognsbehandling. Disse opgaver laves ude af huset. - Mængde farligt affald og leveringssted. - Tidspunkt for kontrol og vedligeholdelse af filtre på afkast. <p>Virksomheden oplyser, at der er alarm og filter på ventilationsanlægget, men ikke på udsug fra udstødningsgasser.</p> <p>Virksomheden har implementeret miljøledelsessystem og er certificeret i henhold til ISO 14001. Miljø og arbejdsmiljø er således højt prioriteret i forbindelse med indretning og drift af virksomheden. Virksomheden benytter systemet M-Navigator til miljøledelse, og i dette system håndteres bl.a. driftsjournal og affaldsregistreringer.</p> <p>Frederikshavn Kommune har den 27. marts 2018 modtaget Miljøredegørelse for 2017 til orientering. Virksomheden fremsender miljøredegørelsen for 2018 til Frederikshavn Kommune, så snart rapporten er genereret.</p>
Miljøgodkendelse	Virksomheden er omfattet af autobekendtgørelsen og er således ikke godkendelsespligtig.
Forurenet jord	Det vurderes at den nuværende drift ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand.
I øvrigt	Virksomheden opvarmes med naturgas.

	Virksomheden fremstår pæn og ryddelig.
--	----------------------------------------

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>På værkstederne er der etableret ventilationsanlæg til luftudskiftning. Dette anlæg er suppleret med fleksible punktudsug for udstødningsgasser i det mekaniske værksted og fleksible punktudsug for rensmiddeldampe og svejserøg i pladeværkstedet.</p> <p>Ved maskinel slibning tilkobles industristøvsuger for tilbageholdelse og opsamling af slibestøv.</p> <p>Virksomheden oplyser, at der er alarm og filter på ventilationsanlægget, men ikke på udsug fra udstødningsgasser.</p> <p>Ventilationsanlægget tilses ½ årligt af virksomheden selv og får årligt et serviceeftersyn, hvor anlægget gennemgås af en ekstern montør. Sidste eksterne service var den 3. oktober 2018.</p> <p>Alle afkast er ført minimum 2 m over tagryg.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs. Støjende aktiviteter foregår bag lukkede døre og porte.</p> <p>Virksomhedens kompressor er placeret indendørs i en lukket rum.</p> <p>Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Virksomheden har tilladelse til afledning af spildevand fra vaskehal og værksted til det offentlige kloaksystem. Tilladelsen er givet ved skrivelse af 26. juni 2007.</p> <p>Tilladelsen er givet på en række vilkår herunder, at spildevandet skal passere olieudskillere samt at der føres driftsjournal vedr. pejling og tømning af olieudskillere. Ved tilsynet blev der i miljøledelsessystemet (M-Navigator) fremvist driftsjournal for ovennævnte.</p> <p>Virksomheden fører driftsjournal med ovenstående ½ årligt. Næste gang er den 17-06-2019.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	<p>Olieudskillere og sandfang tømmes af Stæten A/S. Det er en automatisk ordning, hvor Stæten A/S selv holder øje med systemet - sandfang tømmes årligt og olieudskillere tømmes ca. hvert 2. år.</p> <p>Virksomheden kontakter selv Stæten A/S, såfremt den interne pejling viser, at systemet kræver yderligere tømning.</p> <p>Sidste tømning af sandfang var i marts 2018.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret 3 aktive tanke i BBR:</p> <p>Anlægsnr.: 1 Indhold: Mineralsk olieprodukter (motorolie) Placering: Indendørs Etableringsår: 2007 Størrelse: 1500 L</p> <p>Anlægsnr.: 2 Indhold: Oliebaserede affaldsprodukter (Spildolie) Placering: Indendørs Etableringsår: 2007 Størrelse: 1500 L</p> <p>Anlægsnr.: 3 Indhold: Mineralsk olieprodukter (motorolie) Placering: Indendørs Etableringsår: 2007 Størrelse: 1500 L</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Oliefiltre, spraydåser: Modtagestation Vendsyssel - Kølervæske: Modtagestation Vendsyssel - Bremsevæske: Modtagestation Vendsyssel - Spildolie: Avista Oil - Miljøklude: Berendsen - Batterier/akkumulatorer: Sæby Produkthandel (overgår til Hjørring Produkthandel) - Lim- og epoxyaffald: Modtagestation Vendsyssel

	<p>Farligt affald opbevares indendørs på spildbakke eller i egnet beholder fra Modtagestation Vendsyssel. Brugte batterier opbevares i kar i udendørs lukket container.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: HCS A/S Transport & Spedition Dæk: Sæby Produkthandel (overgår til Hjørring Produkthandel) Plast kofanger: Sæby Produkthandel (overgår til Hjørring Produkthandel) Bilruder, PVC: Sæby Produkthandel (overgår til Hjørring Produkthandel) Metal: Sæby Produkthandel (overgår til Hjørring Produkthandel) Pap, papir: HCS A/S Transport & Spedition</p> <p>Alt affald opbevares korrekt.</p>